[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июля 2021 г. № 39

О внесении изменений в постановление министерства труда
и социальной защиты населения Рязанской области
от 29.03.2018 № 18 «Об утверждении подушевых
нормативов  финансирования социальных услуг»
(в редакции постановлений министерства труда и социальной защиты
населения Рязанской области от 01.02.2019 № 6, от 19.06.2019 № 24,                             от 14.08.2020 № 35, от 23.10.2020 № 48)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 29.03.2018 № 18 «Об утверждении подушевых
нормативов  финансирования социальных услуг» следующие изменения:
1) в таблице приложения № 1 пункт 4 дополнить подпунктом 4.5 следующего содержания:
	«4.5
	Организация и проведение занятий, направленных на профилактику нарушений когнитивных функций
	80,83»

2) в таблице приложения № 2:
пункт 1 дополнить подпунктами 1.4, 1.5 следующего содержания:
	«1.4.
	Помощь в приеме пищи (кормление)
	79,04

	1.5.
	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход
	98,80»

пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
	«2.3.
	Выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарственных препаратов и др.)
	59,28»

пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:
	«4.3.
	Организация и проведение групповых и индивидуальных занятий, направленных на профилактику нарушений когнитивных функций
	80,83»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр						                                                      			                       В.С. Емец

image1.jpeg